
＜きいろのなかま＞ ＜あかのなかま＞ ＜みどりのなかま＞

おもにエネルギーのもとになる食品
しょくひん

おもに体
からだ

をつくるもとになる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

えるもとになる食品
しょくひん

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

こむぎこ・あぶら ちくわ・たまご・あおのり

あぶら・さとう こんぶ・あぶらあげ・さつまあげ
だいこん・にんじん・ほししいたけ
さやいんげん

こんにゃく・じゃがいも ぶたにく・とうふ・みそ ごぼう・にんじん・だいこん・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・じゃがいも・ハヤシルウ ぶたにく
しょうが・にんにく・たまねぎ・
にんじん・トマトソース・
トマトかん・　グリンピース

ヨーグルト
みかんかん・パインかん・ももかん
りんごかん

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

パンこ・こむぎこ・あぶら・さとう・ごま すけそうだら

こまつな・キャベツ・とうもろこし

こんにゃく・さつまいも ぶたにく・とうふ・みそ ごぼう・にんじん・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・さとう・でんぷん・ごまあぶら ぶたにく・なまあげ
しょうが・にんじん・ほししいたけ・
さやいんげん

わんたんのかわ・ごまあぶら やきぶた・わかめ にんじん・キャベツ・はねぎ

ニューサマーオレンジ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ わかめ

あぶら・こむぎこ・らいむぎこ・パンこ ししゃも

あぶら ベーコン エリンギ・キャベツ・にんじん

あぶらあげ・みそ・わかめ だいこん・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・さとう・でんぷん・ごまあぶら ぶたにく・だいず・とうふ
しょうが・にんにく・にんじん・
たまねぎ・ほししいたけ・たけのこ・
はねぎ

じゃがいも・ごま・ごまあぶら・さとう にんじん・きゅうり

さとう にゅうせいひん・かんてん

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・でんぷん
アーモンド・さとう

さわら・だいず

さとう こまつな・キャベツ・にんじん・しめじ

あぶらあげ・みそ・わかめ だいこん・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・じゃがいも・カレールウ ぶたにく
しょうが・にんにく・たまねぎ
にんじん・グリンピース

さとう
だいこん・きゅうり・なす・れんこん・
しょうが・しそのは・うめず

あぶら・さとう
キャベツ・ロメインレタス・
きゅうり・にんじん・とうもろこし

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ　

あぶら・さとう・でんぷん・こめこ さば だいこん・しょうが

ごまあぶら・さとう・ごま くきわかめ・さつまあげ にんじん・さやいんげん

じゃがいも とうふ・みそ たまねぎ・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

さとう とりにく・たまご
ほししいたけ・にんじん
たまねぎ・グリンピース

かまぼこ　とうふ えのきたけ・はねぎ

ニューサマーオレンジ

644
27.8
26.6
1.9

561
23

18.7
1.5

わかめごはん

ししゃもフライ

エリンギソテー

みそしる

561
25.8
18.3

2

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

さかなとだいずのアーモンドあえ

537
21

19.8
2.5

８
（木）

ぎゅうにゅう

トンクドウフ

わんたんスープ

くだもの

むぎいりごはん

631
26.5
21
2.2

609
18.5
16.8
2.1

　　　　　　　　　  こ ん だ て よ て い ひ ょ う 

ひづけ こんだて

お も な ざ い り ょ う と そ の は た ら き エネルギー（kcal)
たんぱくしつ(g)

ししつ（ｇ）
えんぶん（ｇ）

２
（金）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

ハヤシライス

ヨーグルトあえ

1
（木）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

ちくわのいそべあげ

きりぼしだいこんのにもの

とんじる

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

カレーライス

ふくじんづけ

ロメインレタスサラダ

みそしる

１３
（火）

１４
（水）

　｢のうみんず｣さんよりいただいた｢ロメインレタス｣

１６
（金）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

おやこどんのぐ

すましじる

くだもの

１５
（木）

ぎゅうにゅう

７
（水）

ぎゅうにゅう

586
22.9
17.8

2

むぎいりごはん

たらフライ（ごまソース）

おひたし

さつまじる

１２
（月）

ぎゅうにゅう

658
25.1
20.6
1.6

むぎいりごはん

とうふのチリソースどんのぐ

ソフトクリームヨーグルト

じゃがいものちゅうかサラダ

にびたし

600
23.9
22.9
2.5

むぎいりごはん

さばのおろしかけ

くきわかめのきんぴら

みそしる

586
19.9
19.2
2.5

９
（金）

ぎゅうにゅう

2025

三島市立錦田小学校

ふるさと

きゅうしょく

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1555464323/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9mcmFtZS1pbGx1c3QuY29tLz9wPTEyMjA0/RS=%5eADBVJ8EtCVfhsWnQGs8SYYzw.631uM-;_ylt=A2RinFEDL7VcJ0oAawiU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1524550942/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdC9pbGx1c3QxOTIzLnBuZw--/RS=%5eADBiFJfB8HxrSXiU8hu36D9Vh__qSQ-;_ylt=A2RCMZCee91aU3EAJz6U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1524550942/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdC9pbGx1c3QxOTI2LnBuZw--/RS=%5eADB9tFBnIP5KiRBjJFckN3yFpbRPco-;_ylt=A2RCMZCee91aU3EAIz6U3uV7


＜きいろのなかま＞ ＜あかのなかま＞ ＜みどりのなかま＞

おもにエネルギーのもとになる食品
しょくひん

おもに体
からだ

をつくるもとになる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

えるもとになる食品
しょくひん

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・さとう まぐろあぶらづけ・あぶらあげ たけのこ・にんじん・ほししいたけ

さとう・あぶら たまご

かつおぶし こまつな・キャベツ・とうもろこし

かまぼこ・とうふ・わかめ えのきたけ・たまねぎ・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・じゃがいも・でんぷん・
さとう・ごまあぶら

ぶたにく
しょうが・にんにく・たけのこ・
ピーマン

ちゅうかコーンクリームスープ でんぷん とうふ・ぎゅうにゅう
たまねぎ・とうもろこし・はねぎ
ほししいたけ

ぎゅうにゅう

こむぎこ・こくとう
ショートニング・さとう

スキムミルク

バター・こむぎこ・あぶら
じゃがいも・さとう

ぶたにく・ポークウインナー
にんじん・たまねぎ・トマトソース・
トマトかん・グリンピース

あぶら・さとう まぐろあぶらづけ キャベツ・きゅうり・にんじん・とうもろこし

アーモンド・さとう・ごま かたくちいわし

こめ・むぎ　

ぎゅうにゅう

さとう・でんぷん いわし うめ・しそ

こんにゃく・さとう だいず・あぶらあげ・こんぶ・ちくわ ごぼう・にんじん・グリンピース

くきわかめ・みそ・とうふ たまねぎ・だいこん・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

あぶら・さとう・ごま とりにく・とうふ・おから
マッシュルーム・エリンギ・トマト
たまねぎ・にんじん・しょうが

あぶら・じゃがいも とうもろこし

ベーコン にんじん・たまねぎ・はくさい・パセリ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

さとう・ごま とりにく しょうが・にんにく・トマトピューレ

こめあぶら キャベツ

パンこ・でんぷん・さとう とりにく・だいずたんぱく・とうふ
たまねぎ・しめじ・チンゲンサイ
ごぼう・にんじん

ぎゅうにゅう

こむぎこ

でんぷん とりにく・あぶらあげ たまねぎ・ほししいたけ・にんじん・はねぎ

あぶら・でんぷん・さとう・
パンこ・こむぎこ
とうもろこしでんぷん

さば・いわし・たら・ぎょかいエキス せんちゃ

あぶら・ごま・かきあぶら ポークハム こまつな・キャベツ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

しおこうじ さけ

ごま・さとう こまつな・キャベツ・にんじん

こんにゃく・じゃがいも とうふ・あぶらあげ・みそ ごぼう・たまねぎ・にんじん・はねぎ

さとう・みずあめ・でんぷん のり

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

じゃがいも・こんにゃく・さとう ぶたにく たまねぎ・さやいんげん・にんじん

のり こまつな　キャベツ

あぶらあげ・とうふ・みそ・わかめえのきたけ・はねぎ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ

こんにゃく・さとう・ごま・ごまあぶら ぶたにく・みそ にんにく

さとう・あぶら たまご

ごまあぶら こまつな・キャベツ・にんじん

かまぼこ・とうふ・わかめ たまねぎ・はねぎ

589
27.5
24.1
2.3

565
25.6
18.5
2.2

にくだんごスープ

今月のきゅうしょくもくひょうは
・｢たのしいしょくじをしよう｣
・｢あかのなかまのしょくひんについてしろう｣　です。

611
24.7
25.3

2

576
28.6
19.2
2.3

523
27.6
14.2
2.8

556
25.1
19.4
2.1

558
25.1
18.4
2.1

ぐだくさんじる

541
24.6
14.6
2.2

590
24.1
21.3

2

おひたし

２８
（水）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

さけのしおこうじやき

ぎゅうにゅう

561
20.2
15.7

2

むぎいりごはん

とうふハンバーグ（きのこソース）

コーンポテト

やさいスープ

のりのつくだに

１９
（月）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

にしょくどんのぐ（ツナそぼろ）

にしょくどんのぐ（きんしたまご）

すましじる

２１
（水）

２０
（火）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

チンジャオロース

２６
（月）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

とりにくのごまソースかけ

キャベツのソテー

２３
（金）

　
３０

（金）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

ビビンバ（にくみそ）

ビビンバ（きんしたまご）

わかめスープ

ビビンバ（ナムル）

２７
（火）

ぎゅうにゅう

うどん

ごもくうどんじる

くろはんぺんおちゃフライ

あおなのいためもの

ごまあえ

２９
（木）

ぎゅうにゅう

むぎいりごはん

にくじゃが

いそかあえ

みそしる

２２
（木）

むぎいりごはん

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

こくとういりロールパン

じゃがいもとウインナーのトマトに

ツナサラダ

アーモンドフィッシュ

いわしのうめに

ごもくまめ

みそしる

ひづけ こんだて

お も な ざ い り ょ う と そ の は た ら き エネルギー（kcal)
たんぱくしつ(g)

ししつ（ｇ）
えんぶん（ｇ）

＊献立は、天候等により変更になることがあります。


