



こんだてよていひょう

2025

三島市立錦田小学校



ひづけ	こんだて	おもなざいりょうとそのはたらき			エネルギー (kcal) たんぱくしつ(g) しつ(g) えんぶん(g)
		くきいろのなかま> おもにエネルギーのもとになる食品	くあかのなかま> おもに体をつくるもとになる食品	くみどりのなかま> おもに体の調子を整えるもとになる食品	
1 (木)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		631 26.5 21 2.2
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	ちくわのいそべあげ	こむぎこ・あぶら	ちくわ・たまご・あおのり		
	きりぼしだいこんのにもの	あぶら・さとう	こんぶ・あぶらあげ・さつまあげ	だいこん・にんじん・ほししいたけ さやいんげん	
	とんじる	こんにゃく・じゃがいも	ぶたにく・とうふ・みそ	ごぼう・にんじん・だいこん・はねぎ	
2 (金)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		609 18.5 16.8 2.1
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	ハヤシライス	あぶら・じゃがいも・ハヤシルウ	ぶたにく	しょうが・にんにく・たまねぎ・ にんじん・トマトソース・ トマトかん・グリンピース	
	ヨーグルトあえ		ヨーグルト	みかんかん・パインかん・ももかん りんごかん	
7 (水)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		586 22.9 17.8 2
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	たらフライ (ごまソース)	パンこ・こむぎこ・あぶら・さとう・ごま	すけそだら		
	おひたし			こまつな・キャベツ・とうもろこし	
	さつまじる	こんにゃく・さつまいも	ぶたにく・とうふ・みそ	ごぼう・にんじん・はねぎ	
8 (木)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		561 23 18.7 1.5
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	トンクドウフ	あぶら・さとう・でんぶん・ごまあぶら	ぶたにく・なまあげ	しょうが・にんじん・ほししいたけ さやいんげん	
	わんたんスープ	わんたんのかわ・ごまあぶら	やきぶた・わかめ	にんじん・キャベツ・はねぎ	
	くだもの			ニューサマーオレンジ	
9 (金)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		537 21 19.8 2.5
	わかめごはん	こめ・むぎ	わかめ		
	ししゃもフライ	あぶら・こむぎこ・らいむぎこ・パンこ	ししゃも		
	エリンギソテー	あぶら	ベーコン	エリンギ・キャベツ・にんじん	
	みそしる		あぶらあげ・みそ・わかめ	だいこん・はねぎ	
12 (月)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		658 25.1 20.6 1.6
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	とうふのチリソースどんのぐ	あぶら・さとう・でんぶん・ごまあぶら	ぶたにく・だいす・とうふ	しょうが・にんにく・にんじん・ たまねぎ・ほししいたけ・たけのこ・ はねぎ	
	じゃがいものちゅうかサラダ	じゃがいも・ごま・ごまあぶら・さとう		にんじん・きゅうり	
	ソフトクリームヨーグルト	さとう	にゅうせいひん・かんてん		
13 (火)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		644 27.8 26.6 1.9
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	さかなとだいすのアーモンドあえ	あぶら・でんぶん アーモンド・さとう	さわら・だいす		
	にびたし	さとう		こまつな・キャベツ・にんじん・しめじ	
	みそしる		あぶらあげ・みそ・わかめ	だいこん・はねぎ	
14 (水) ふるさと きゅうしょく	「のうみんず」さんよりいただいた「ロメインレタス」				586 19.9 19.2 2.5
	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	カレーライス	あぶら・じゃがいも・カレールウ	ぶたにく	しょうが・にんにく・たまねぎ にんじん・グリンピース	
	ふくじんづけ	さとう		だいこん・きゅうり・なす・れんこん・ しょうが・しそのは・うめず	
15 (木)	ロメインレタスサラダ	あぶら・さとう		キャベツ・ロメインレタス・ きゅうり・にんじん・とうもろこし	
	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		600 23.9 22.9 2.5
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	さばのおろしかけ	あぶら・さとう・でんぶん・こめこ	さば	だいこん・しょうが	
	くきわかめのきんぴら	ごまあぶら・さとう・ごま	くきわかめ・さつまあげ	にんじん・さやいんげん	
16 (金)	みそしる	じゃがいも	とうふ・みそ	たまねぎ・はねぎ	
	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		561 25.8 18.3 2
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	おやこどんのぐ	さとう	とりにく・たまご	ほししいたけ・にんじん たまねぎ・グリンピース	
	すましる		かまぼこ とうふ	えのきたけ・はねぎ	
	くだもの			ニューサマーオレンジ	

ひづけ	こんだて	おもなざいりょうとそのはたらき			エネルギー (kcal) たんぱくしつ(g) ししつ (g) えんぶん (g)
		くきいろのなかま> おもしにエネルギーのもとになる食品	くあかのなかま> おもしに体をつくるもとになる食品	くみどりのなかま> おもしに体の調子を整えるもとになる食品	
19 (月)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		576 28.6 19.2 2.3
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	にしょくどんのぐ (ツナそぼろ)	あぶら・さとう	まぐろあぶらづけ・あぶらあげ	たけのこ・にんじん・ほししいたけ	
	にしょくどんのぐ (きんしたまご)	さとう・あぶら	たまご		
	おひたし		かつおぶし	こまつな・キャベツ・とうもろこし	
	すまじる		かまぼこ・とうふ・わかめ	えのきたけ・たまねぎ・はねぎ	
20 (火)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		590 24.1 21.3 2
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	チンジャオロース	あぶら・じゃがいも・でんぶん・さとう・ごまあぶら	ぶたにく	しょうが・にんにく・たけのこ・ピーマン	
	ちゅうかコーンクリームスープ	でんぶん	とうふ・ぎゅうにゅう	たまねぎ・とうもろこし・はねぎ ほししいたけ	
21 (水)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		611 24.7 25.3 2
	こくとういりロールパン	こむぎこ・こくとう ショートニング・さとう	スキムミルク		
	じゃがいもとウインナーのトマトに	バター・こむぎこ・あぶら じゃがいも・さとう	ぶたにく・ポークウインナー	にんじん・たまねぎ・トマトソース・トマトかん・グリンピース	
	ツナサラダ	あぶら・さとう	まぐろあぶらづけ	キャベツ・きゅうり・にんじん・とうもろこし	
	アーモンドフィッシュ	アーモンド・さとう・ごま	かたくちいわし		
22 (木)	むぎいりごはん	こめ・むぎ			558 25.1 18.4 2.1
	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		
	いわしのうめに	さとう・でんぶん	いわし	うめ・しそ	
	ごもくまめ	こんにゃく・さとう	だいす・あぶらあげ・こんぶ・ちくわ	ごぼう・にんじん・グリンピース	
	みぞしる		くきわかめ・みそ・とうふ	たまねぎ・だいこん・はねぎ	
23 (金)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		561 20.2 15.7 2
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	とうふハンバーグ (きのこソース)	あぶら・さとう・ごま	とりにく・とうふ・おから	マッシュルーム・エリンギ・トマト たまねぎ・にんじん・しょうが	
	コーンポテト	あぶら・じゃがいも		とうもろこし	
	やさいスープ		ベーコン	にんじん・たまねぎ・はくさい・パセリ	
26 (月)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		556 25.1 19.4 2.1
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	とりにくのごまソースかけ	さとう・ごま	とりにく	しょうが・にんにく・トマトピューレ	
	キャベツのソテー	こめあぶら		キャベツ	
	にくだんごスープ	パンこ・でんぶん・さとう	とりにく・だいすたんぱく・とうふ	たまねぎ・しめじ・チンゲンサイ ごぼう・にんじん	
27 (火)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		589 27.5 24.1 2.3
	うどん	こむぎこ			
	ごもくうどんじる	でんぶん	とりにく・あぶらあげ	たまねぎ・ほししいたけ・にんじん・はねぎ	
	くろはんぺんおちゃフライ	あぶら・でんぶん・さとう・パンこ・こむぎこ とうもろこしでんぶん	さば・いわし・たら・ぎょかいエキス	せんちゃ	
	あおなのいためもの	あぶら・ごま・かきあぶら	ポークハム	こまつな・キャベツ	
28 (水)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		523 27.6 14.2 2.8
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	さけのしおこうじやき	しおこうじ	さけ		
	ごまあえ	ごま・さとう		こまつな・キャベツ・にんじん	
	ぐだくさんじる	こんにゃく・じゃがいも	とうふ・あぶらあげ・みそ	ごぼう・たまねぎ・にんじん・はねぎ	
	のりのつくだに	さとう・みずあめ・でんぶん	のり		
29 (木)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		541 24.6 14.6 2.2
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	にくじやが	じゃがいも・こんにゃく・さとう	ぶたにく	たまねぎ・さやいんげん・にんじん	
	いそかあえ		のり	こまつな キャベツ	
	みぞしる		あぶらあげ・とうふ・みそ・わかめ	えのきたけ・はねぎ	
30 (金)	ぎゅうにゅう		ぎゅうにゅう		565 25.6 18.5 2.2
	むぎいりごはん	こめ・むぎ			
	ビビンバ (にくみそ)	こんにゃく・さとう・ごま・ごまあぶら	ぶたにく・みそ	にんにく	
	ビビンバ (きんしたまご)	さとう・あぶら	たまご		
	ビビンバ (ナムル)	ごまあぶら		こまつな・キャベツ・にんじん	
	わかめスープ		かまぼこ・とうふ・わかめ	たまねぎ・はねぎ	

* 献立は、天候等により変更になることがあります。



今月のきゅうしょくもくひょうは
・「たのしいしょくじをしよう」
・「あかのなかまのしょくひんについてしよう」 です。